
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 26/2021  

del 12/11/2021 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Patenti presso il Comitato di Udine 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 
dicembre 2015, e in particolare l’art. 26 e seguenti sull’organizzazione e il 
funzionamento dei Comitati Regionali; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come 
modificato da ultimo dall’assemblea in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per 
atto pubblico dal notaio avv. Elisabetta Mussolini registrato a Roma il 10 maggio 2021 
al numero 15920 serie 1T; 

Visto il verbale del 24 aprile 2020 firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale Regionale 
di proclamazione del Presidente e del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI 
del Friuli Venezia Giulia 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’Ordinamento 
dei Volontari vigente;  

VISTA l’OC 261 del 17 maggio 2005 e s.m.i. sulla Motorizzazione CRI, e in particolare 
l’OP 28 del 3 febbraio 2014, relativa al coordinamento della normativa sulla 
Motorizzazione col processo di privatizzazione dell’Associazione; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa 
Italiana adottato ai sensi dell’art.138 del D.lgs. n°285/1992 e ss.mm., approvato con 
delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n°8 del 7 febbraio 2020, che ha abrogato tutti 
i precedenti Regolamenti in materia; 

CONSIDERATA la Delibera n°65 del 25 luglio 2020 di approvazione delle modifiche 
apportate al Testo Unico delle norme di circolazione dei veicoli della Croce Rossa 
Italiana; 

PRESO ATTO della richiesta per le vie brevi, della Presidente del Comitato di Udine 
Cristina Ceruti della necessità di provvedere alla nuova nomina della Commissione 
d’esame ai sensi dell’art. 61 del Testo Unico sopra citato; 

RITENUTO di provvedere alla nomina della suddetta Commissione, conformemente 
alla proposta della stessa Presidente Cristina Ceruti. 

 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

 

DETERMINA 

La nomina della Commissione patenti in oggetto per la durata di 12 mesi a decorrere 
dalla data del presente Provvedimento, con la seguente composizione: 

1. Presidente - Vol. Campeotto Claudio - Referente Regionale Patenti - 
Formatore di Guida 

2. Membro - Vol. Bernardis Marco – Formatore di Guida 

3. Membro - Vol. Fadini Claudio – Autista Esperto patente tipo 5-6-8-9 

 

Che la Commissione si relazioni con il Segretario Regionale CRI FVG per gli 
adempimenti di aggiornamento delle pratiche emesse, così da consentire il 
mantenimento dei compiti di vigilanza e controllo posti statutariamente in capo al 
Comitato Regionale; 

Che l’inosservanza di dette direttive comporti l’immediato scioglimento della 
Commissione in parola; 

Che la presente nomina abbia valenza di 12 mesi alla data di emissione; 

Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG 
e trasmesso al Segretario Regionale CRI FVG, all’Ufficio Motorizzazione Regionale e 
Nazionale CRI, ai sigg. Presidenti dei Comitati sopra citati, ai componenti della 
Commissione. 

 

 

Trieste, 12 novembre 2021 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


